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Вежби за падежни остатоци (именки)  
 
А. Напишете ги формите од следните именки.  Некои нема да имаат вокатив а 
други пак нема да имаат посебна форма за предмет. 
 подмет   вокатив   предмет   

маж 

жена 

професор 

професорка 

Марица 

Македонија 

мама 

мајка    

Господ 

Отец 

човек 

 
Б. Пополнете ги празните линии со точните форми од именките во заграда.  Некои 
од именките ќе останат без промени. (бр 1, 3, 5 од филмот “Големата вода“, 2 од 
Васил Тупурковски: Сказна за древна Македонија, 4 од детска песничка, 6-7 од 
филмот „Пред дождот“) 
 
1. Стој _________________________ (шуга)!  _________________________ (свиња) 
една! 
 
2. Поради тоа што од _________________________ (таткo) си наследи силна и 

добро организирана _________________________ (држава), како и поради 

квалитетите што самиот ги поседуваше, _________________________ (Александар) 

влеваше _________________________ (надеж) дека ќе стане славен 

_________________________ (крал). 

 
3.  Ленче: Немојте, _________________________ (другарка) 
_________________________ (Оливера)! 
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4. _________________________ (срничка), _________________________ 

(сестричка) драга, зошто ме гледаш со _________________________ (тага)? 

 
5. Трчај, _________________________ (мајмун). 
 
6. Ама нема зошто тука да се тепаат бе _________________________ (доктор)! 
 
7. Пред _________________________ (Бог) сите сме едно. 
 
8. _________________________ (Митре), дај му го на _________________________ 
(Цане). 
 
 
 
В. Преведете ги следниве реченици од англиски на македонски. 
1. Here’s Goce. 
 

2. Our Father, who art in Heaven…  

 

3. Don’t leave without your brother. 

 

4. Shoot, cousin, shoot! 

 

5. Get up, Aneta! 

 

6. You beast! 

 

7. They gave to Pejo some fish. 
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8. Renounce thy father, deny thy name. 
 
 
 
9.  Leave me alone! 
 


